
40 résultats - 30/06/2023

Commune(s) : Quiberon, Plouharnel, Saint-Pierre-Quiberon, Hœdic

Du 01-07-2023 au 07-07-2023

 

 

 

 

Visites d'entreprises| Culturelle| à Quiberon
Visite et Dégustation de la Belle-Iloise
Découvrez l'usine de la Belle-Iloise à Quiberon.
Une visite gratuite et guidée de 45 minutes qui
allie la découverte d'une conserverie moderne,...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023 à 10:30 et à 14:30

Zone Artisanale de Plein-Ouest
02 97 50 08 77

Balades nature| à Plouharnel
Visite guidée "Plantes sauvages comestibles
et médicinales"
9h30 - 11h30 : Partons en balade et parlons
botanique, cuisine et pharmacie familiale. Une
belle occasion de se familiariser avec quelques
plantes...
Tarif adulte : 15 €
Les 01/07/2023 à 09:30 et 05/07/2023 à 09:30

Lieu communiqué lors de la réservation
02 44 84 56 56

Divers| à Saint-Pierre-Quiberon
Concours de boule bretonne
Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 01/07/2023

Stade Roger Boutet Rue du Stade

Exposition| Culturelle| à Saint-Pierre-Quiberon
Exposition "Madagascar"
De 10h à 12h et de 15h à 19h. Objets divers en
provenance de Madagascar exposés à l'occasion
des 20 ans de l'association.
Tarif adulte : Gratuit
Les 01 et 02/07/2023 à 10:00 et à 15:00

 Centre Culturel Rue Curie 02 97 30 82 97

Exposition| Culturelle| à Quiberon
Exposition de peinture
De 10h30 à 12h30 et de 14h30 à 19h. Casimir
Moreau expose ses huiles, à la limite de
l’abstraction. Ses paysages floutés, aux tons
doux, comme...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 02/07/2023

La Maison du Phare Quai des Sinagots Port
Haliguen 2

Concert| Fête| Jeune public| à Saint-Pierre-Quiberon
Saint-Pierre Quiberon en fête
De 12h30 à minuit. repas participatif, jeux,
concerts, chorales, DJ set. Food trucks.
Tarif adulte : Gratuit
Le 02/07/2023

Place de l'église

Exposition| Culturelle| à Quiberon
Exposition de céramque et raku
Exposition de Hélène Viaud Borius
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 02/07/2023

La Maison du Phare Quai des Sinagots Port
Haliguen 2

Concert| à Quiberon
Concert : Motets baroques sur un thème
marial
21h. Accompagné par Michel Jézo à l’orgue,
Emmanuel Auvray, ténor, se produira lors d’un
récital entièrement consacré à des motets de...
Tarif adulte : Libre participation
Le 04/07/2023 à 21:00

Eglise de Quiberon Rue de l'Église
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Concert| Musique| à Saint-Pierre-Quiberon
Jam Session au Bar Le Zéphyr
La JAM Session c'est tous les mercredis à partir de
19h30. La Jam sera animée par un musicien
professionnel. Instruments et sono sur place. Le
terme...
Tarif adulte : Gratuit
Le 05/07/2023 à 19:30

 18 Rue des Voiliers 06 52 41 89 12

Circuit / Visite| Culturelle| à Quiberon
Découverte de Quiberon, le charme d'une
station balnéaire centenaire et d'un ancien
port sardinier
Balade au cœur de la ville pour en découvrir son
histoire, son patrimoine et ses activités
d'aujourd'hui. Cette visite guidée de Quiberon
est...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 05/07/2023 à 10:00

 Office de Tourisme 02 44 84 56 56

Conférence| Culturelle| à Quiberon
Conférence Protestantisme et Puritanisme
14h30.Les « Pilgrim fathers » (pères pèlerins)
sont parmi les premiers colons anglais arrivés en
Amérique en 1620 à bord du Mayflower, avec dit-
on...
Tarif adulte : 8 €
Le 06/07/2023 à 14:30

 Espace Louison Bobet 06 81 83 68 37

Ateliers / Stages| à Saint-Pierre-Quiberon
Atelier d'Aquarelle
14h30. Pendant deux heures, aquarellez votre
lieu de vacances, façon carnet de voyages, en
compagnie d’adhérents de l’association «...
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/07/2023 à 14:30

Parking du Fozo Rue du Fort Penthièvre
Kerhostin

06 28 46 70 69

Circuit / Visite| Culturelle| à Plouharnel
Les Vestiges du mur de l'Atlantique à
Plouharnel
14h30. Près de 80 bunkers, 4 cuves à canon, une
tour de tir témoignent de la seconde guerre
mondiale et constituent l'une des plus
importantes et...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 06/07/2023 à 14:30

 Route de Quiberon 02 44 84 56 56

Exposition| Culturelle| à Quiberon
Expositions d'arts plastiques
Arts plastiques. Retrouvez chaque semaine des
expositions variées : photographies, sculptures,
peintures, artisanat... Entrée libre.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 06/07/2023

La Maison du Phare Quai des Sinagots Port
Haliguen 2

Exposition| Culturelle| à Quiberon
Exposition "Quiberon en peinture"
10h30 à 18h30. Jean-François Groisy expose ses
œuvres : De nombreuses gouaches, peintures et
croquis réalisés pour la plupart sur le vif sont...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 06/07/2023 à 10:30

Salle d'Exposition de l'Hôtel de Ville 7 rue de
Verdun

Concert| Musique| à Plouharnel
Concert Chant breton et Harpe celtique
21h. Un duo voix/harpe qui s'inspire de thèmes et
de chants traditionnels de Basse Bretagne avec
Elodie Jaffré et Awena Lucas. Passionnées de
musique...
Tarif adulte : Libre participation
Le 06/07/2023 à 21:00

Chapelle Sainte-Barbe Village de Sainte-Barbe
07 88 57 75 69

Ateliers / Stages| Nature et détente| à Hœdic
Stage de Qi Qong "Eveil énergétique,
méditation"
9h30-12h30. 5 demi-journées sur la plage pour
pratiquer des Qi Gong des 5 éléments,
mouvements doux et fluides pour faire circuler
l'énergie....
Tarif adulte : 140 €
Du 03 au 07/07/2023 à 09:30

 Hoédic 02 97 50 07 84

Concert| à Quiberon
Concert du Choeur d'hommes "Kanerion
Pleuigner"
21h. Cantiques et mélodies traditionnelles du
Pays Vannetais.
Tarif adulte : Libre participation
Le 07/07/2023 à 21:00

Eglise ND de Locmaria Rue de l'Église

Marché| Manifestation commerciale| à Quiberon
Marché des Bouquinistes
A partir de 9h. Marché de livres d'occasion,
littérature bretonne, française et étrangère,
ouvrages locaux, de toutes les périodes et toutes
les...
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/07/2023 à 09:00

Place Hoche

Divers| Nature et détente| à Quiberon
Bateau Yoga
9h à 13h. Vanessa Desmarthon, professeur de
Yoga, Coach de vie, vous propose un moment de
relaxation à bord d'un voilier lors d'une sortie en
mer de 4...
Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 07/07/2023 à 09:00

Quai des Sinagots Port-Haliguen
06 75 31 95 23
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à Saint-Pierre-Quiberon
Championnat d'Europe 505
Du 4 au 8 juillet 2023, Championnat d’Europe 505
2023 à l’ENVSN avec le soutien du CDV56.
Tarif adulte : Gratuit
Du 04 au 07/07/2023

Ecole Nationale de Voile Lieu-dit Le Petit Rohu
02 97 30 30 30

Ateliers / Stages| à Quiberon
Stand France Services "Découverte et
installation des applications locales"
A partir de 9 h. Rendez-vous sur le marché au
stand France Services.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

 Esplanade Hoche 07 61 78 16 85

Exposition| Peinture| Culturelle| à Quiberon
Exposition Voiles et Voiliers
De 10h à 13h et 15h à 19h. Exposition de
peinture de M. Daguais.
Tarif adulte : Gratuit
Du 03 au 07/07/2023

La Maison du Phare Quai des Sinagots Port
Haliguen 2

Exposition| Peinture| Culturelle| à Quiberon
Exposition Quinot-Levet
Exposition de peintures
Tarif adulte : Gratuit
Du 03 au 07/07/2023

La Maison du Phare Quai des Sinagots Port
Haliguen 2

Exposition| Culturelle| à Quiberon
Exposition de dessins
Samuel Verrier exposera ses dessins à l’Hôtel de
Ville de Quiberon du 7 au 13 juillet 2023.
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/07/2023

Salle d'Exposition de l'Hôtel de Ville 7 rue de
Verdun

Exposition| Culturelle| à Plouharnel
Exposition "Voyage musical en Asie"
Dans le cadre de l'animation nationale "Partir en
livre", la médiathèque accueille l'exposition
"Voyage musical en Asie". Exposition visible aux
jours...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

Médiathèque Municipale Place Saint-Armel
02 97 52 45 04

Jeu / Kermesse| à Quiberon
Tournois de Bridge
A 20h. Les mardis et vendredis, tournois de
bridge ouvert à tous.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023 à 20:00

Maison des Associations Rue Jules Ferry

Marché| Manifestation commerciale| à Quiberon
Marché saisonnier à Port-Haliguen
Marché alimentaire sur la place du vieux port de
Port-Haliguen tous les mercredis. Vous y
trouverez un large choix de fruits de mer,
fromages,...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

 Place de Port-Haliguen 02 97 30 24 00

Sports| Sports et loisirs| à Quiberon
Les Estivales de Golf
L’Association Sportive du Golf Club de la
Presqu’île de Quiberon organise durant la saison
d’été des compétitions de Pitch & Putt, en...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023 à 14:00

Golf de Quiberon Chemin de la Trépetinière
06 38 44 60 22

Circuit / Visite| Exposition| Culturelle| à Plouharnel
Visite du bunker musée et du site du "Mur
de l'Atlantique"
Les week-ends et jours fériés. De 10h à 18h, au
cœur d’un site naturel et historique visitez le
Bunker Musée de la guerre 1939-1945. A 10h30
et...
Tarif adulte : 5 €
Du 01 au 07/07/2023

Le Bégo Route de Quiberon Le Bégo
06 12 80 18 98

Divers| Culturelle| à Plouharnel
Découverte "Détour d'Art" à la chapelle ND
des Fleurs
Découverte du bas-relief de l'arbre de Jessé à la
chapelle Notre Dame des Fleurs. Horaires
d'ouverture au public : Du mardi au samedi :
10h30 - 12h /...
Tarif adulte : Gratuit
Du 03 au 07/07/2023

Chapelle ND des Fleurs 2 Rue de la Baie

Exposition| Culturelle| à Plouharnel
Escales Photos à Plouharnel
Dans les ruelles du vieux bourg, vous pourrez
découvrir deux séries de photographies : Des
Rives/Sénégal, de Bastien Defives Cette
exposition propose...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

Centre-ville
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Exposition| Insolite| à Quiberon
Exposition "Les Jardins Insolites"
Balade poétique pour découvrir les créations des
artistes, lycéens, collégiens et agents des
espaces verts. Sculpteurs, paysagistes,
créateurs,...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

 Centre ville 02 97 64 56 60
06 60 73 13 46/

Marché| Manifestation commerciale|
à Saint-Pierre-Quiberon
Marché traditionnel de St Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

 Place du Marché 02 97 30 92 00

Marché| Manifestation commerciale| à Plouharnel
Marché Traditionnel de Plouharnel
Toute l'année, retrouvez un marché alimentaire
au centre ville les vendredis de 9h à 12h.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023 et à 12:00

Place du Général de Gaulle

Marché| Manifestation commerciale| à Quiberon
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

 Place du Varquez 02 97 30 24 00

Concert| Gastronomie|
Animation locale (Kermesse / Loto...)| à Quiberon
Dîners Music Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en
Live au restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat
+ Dessert) + 5€ offerts en ticket de jeu.
Découvrez...
Tarif adulte : Payant
Du 01 au 07/07/2023

 1 Boulevard René Cassin 02 97 50 23 57

Portes ouvertes| Culturelle| à Quiberon
Démonstration au Tour de Potier
Découvrez le travail au tour de potier dans
l'atelier de Marc Loubière, artisan céramiste
potier. Démonstration gratuite chaque samedi à
15...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023 à 15:00

 6 Rue du Vent de Suroît 07 67 07 10 11

Concert| Musique| à Saint-Pierre-Quiberon
Concerts au Bar le Zéphyr
Concert de groupes musicaux variés chaque
mardi soir à partir de 19h30. Possibilité de
grignotage sur place. Bar ouvert de 18h à 1
heure.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023 à 19:30

 18 Rue des Voiliers 06 52 41 89 12

Visites d'entreprises| Culturelle| à Quiberon
Visite de la Maison d'Armorine
Crée en 1946, La Maison d’Armorine perpétue
tout le Savoir-Faire des « Grands-mères
bretonnes » en fabriquant des douceurs sucrées
au caramel au...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023 à 11:00 et à 15:00

Zone Artisanale Plein Ouest 1 Rue des Confiseurs
02 97 50 24 25
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